
 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 
avviata p/c del  

COMUNE DI SANT’ELPIDIO A MARE (FM)  
per l’affidamento dei 

SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 31/12/2022-31/12/2026, OLTRE 
OPZIONE DI RINNOVO BIENNALE 31/12/2026-31/12/2028 

suddivisi nei seguenti quattro lotti: 

Lotto 
Descrizione  
Polizza 

Importo lordo 
annuo (€.) 

Importo 
lordo  

periodo 
31/12/2022- 
31/12/2026 

(€.)  

Importo 
dell’opzione 
di rinnovo 
biennale 

31/12/2026 
– 

31/12/2028 
(€.) 

Importo di 
gara 

comprensivo 
di opzione 

rinnovo 
biennale (€.) 

CIG 

1 
All Risks 
Patrimonio 

32.000,00 128.000,00 64.000,00 192.000,00 9464724952 

2 RCT/RCO 55.000,00 220.000,00 110.000,00 330.000,00 9467220517 

3 
RCA/ARD Libro 
matricola 

18.000,00 72.000,00 36.000,00 108.000,00 9467231E28 

4 Oggetti d’arte 3.000,00 12.000,00 6.000,00 18.000,00 9467247B5D 
 TOTALE 108.000,00 432.000,00 216.000,00 648.000,00  

 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 37 
del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA  
Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
definitiva  

n. 436 R.S. Organi Ist. Affari Gen Contratti -
(Reg. Gen. 973) del 19.12.2022 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
efficace 

n. 462 R.S. Organi Ist. Affari Gen Contratti -
(Reg. Gen. 1011) del 28.12.2022 

Importo a base d'asta: 
(compreso oneri sicurezza): VEDI OGGETTO 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 0,00 

Pubblicazione in GUUE 2022/S 211-607623 del 02.11.2022 

Pubblicazione GURI n. 128 del 02/11/2022 

 
 
 
 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
PEC: provincia.fermo@emarche.it  

L.go Don Gaspare Morello, 2/4, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Pubblicazione sui quotidiani 
Il Riformista, Il Dubbio, Corriere dello Sport – 

ed. locale – 08.11.2022 – Il Dubbio – Centro 
Sud – 09.11.2022 

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestita da 
Net4market – CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 02/11/2022 

Scadenza presentazione offerte  25/11/2022 - ore 13:00 

Data apertura offerte  28/11/2022 - ore 09:00 

Codice Identificativo Gara (CIG): VEDI OGGETTO 

Procedura di scelta del contraente Procedura aperta  
ex art. 60 D.Lgs. 50/016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 16/12/2022 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai 
sensi dell’art.95, commi 2, 3 e 12 del D.Lgs. 
50/16 

Numero offerte ricevute nei termini  7 
(vedere allegato in fondo) 

Numero offerte ammesse 7 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 1 – ALL RISKS PATRIMONIO 
CIG 9464724952 

LOTTO DESERTO 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 2 – RCT/RCO - CIG 9467220517 

Denominazione: GENERALI ITALIA S.p.A. 
Sede Legale: Mogliano Veneto (TV) - Via Marocchesa, 14 
C.F. e P.I.: 00409920584 
Percentuale di ribasso: 21,82% 
Premio Annuo Lordo: €. 42.999,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 
 

OPERATORE ECONOMICO 
PUNTEGGIO 

OT PREMIO % RIBASSO PUNTEGGIO 
OE 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

UNIPOLSAI 63,70    63,70 
GENERALI 64,90 €. 42.999,00 21,82% 30,00 94,90 
LLOYD'S 62,35 €. 45.446,44 17,37% 23,88 86,23 
ALLIANZ 70,00 €. 47.900,00 12,91% 17,75 87,75 

AIG 55,00 €. 50.479,00 8,22% 11,30 66,30 

XL OFFERTA NON CARICATA COMPAGNIA ESCLUSA 
 



 
DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 3 – RCA/ARD Libro matricola 

CIG 9467231E28 
SENZA ESITO A SEGUITO DI OFFERTE IRREGOLARI/INAMMISSIBILI, NON 

CONGRUE O NON APPROPRIATE 
LOTTO 4 – Oggetti d’Arte 

CIG 9467247B5D 
Denominazione: LIBERTY MUTUAL INSURANCE EUROPE S.E. 
Sede Legale: Milano, Via F. Filzi, 29 
C.F. e P.I. 07776640968 
Percentuale di ribasso: 22,89% 
Premio Annuo Lordo: €. 2.313,40 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 

 
ELENCO OFFERENTI 

 
OPERATORE  
ECONOMICO 

PUNTEGGIO  
OT PREMIO  % RIBASSO 

PUNTEGGIO  
OE 

PUNTEGGIO  
TOTALE 

XL 55,90 €. 2.400,00 20,00% 26,21 82,11 
LIBERTY 55,45 €. 2.313,40 22,89% 30,00 85,45 

 
 

Tempo di realizzazione previsto 
Periodo 31/12/2022-31/12/2026, 
 oltre opzione di proroga biennale 

(31/12/2026-31/12/2028) 

Importo complessivo finanziamento  €. 648.000,00 

RUP Comune Sant’Elpidio a Mare    Dott. Tommaso D’Errico 

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Compagnie escluse per le motivazioni indicate nel verbale di 
gara e comunicate ai diretti interessati 02 

Data del presente avviso 04.01.2023 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art. 76, 
comma 5, D.Lgs. 50/16 (27/6/2022)  

 
OFFERTE RICEVUTE NEI TERMINI 

 

Compagnia 

AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA 
Avenue John F. Kennedy n. 35D, L-1855 Lussemburgo 
 
Rappresentanza Generale per l’Italia: Milano – Piazza Vetra n. 17– 



c.f. 97819940152– p.i. 10479810961  
Allianz SpA  
Milano - Piazza Tre Torri n. 3 
c.f. e p.i. 05032630963 
 
(Ag. Bracalente Di Bracalente Umberto Serafino & C sas) 
Unipol Sai spa 
Bologna, Via Stalingrado, 45 
c.f. e p.i. 00818570012 
 
(Ag. CIVITASSICURA Srl) 
GENERALI ITALIA SpA 
Mogliano Veneto (TV), via Marocchesa, 14 
C.f e p.i.: 00409920584 
 
(Ag. Trino 490 G&C snc di Gallon, Calliera e Calliera) 
LIBERTY MUTUAL INSURANCE EUROPE S.E. 
Milano, Via Fabio Filzi n. 29 
c.f. e p.i. 07776640968 
LLOYD'S INSURANCE COMPANY 
Brussel (Belgio) - Bastion Tower, Marsveldplein 5,  
sede secondaria Milano, Corso Garibaldi, 86,  
c.f. e p.i. 10548370963 
XL Insurance Company SE 
Dublin (Irlanda), 8 St. Stephen's Green,  
 
sede secondaria Milano, Corso Como,17 
c.f. e p.i. 12525420159 

 
 
 


